INF21-01

2021年 1月

検査中止のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さてこの度、諸事情により 2021 年 3 月末をもちまして下記項目の検査受託を中

止させていただきますので、取り急ぎご案内致します。

 先生方にはご不便をお掛けすると存じますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

記

 検査中止項目

コード 検査項目名  中止理由 代替項目

217 HBs抗原《半定量》【MAT 法】※

測定試薬の
販売中止

[601] HBs抗原《精密測定》【CLEIA 法】

1702 特異的 IgE ピティロスポリウム [1751] 特異的 IgE マラセチア(属)

1730 特異的 IgE ヒエ

1880 プロトロンビンフラグメント F1+2 [1406] トロンビン・アンチトロンビン複合体
(TAT)

2136 サイトロガロウイルス(CMV)-DNA 定量 代替項目へ
の統一

[2514] サイトメガロウイルス核酸定量
(TaqManPCR法)

212 ムチン塊テスト〈穿刺液〉

受託数僅少

138 ビリルビン定性〈糞便〉

158 潜血〈喀痰〉

 虫卵〈喀痰〉

 繊維素凝塊〈喀痰〉

 結晶〈喀痰〉

   ※HBs抗原《半定量》の検査中止につきましては、INFORMATION（INF）20-31 をご参照ください。

 最終受付日

● 2021年 3月 31日（水）